UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CENTRO DE HUMANIDADES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA
EDITAL Nº 01.2020 – PPGLIN/CH - UFC - CONVOCAÇÃO - MATRÍCULA 2020.1.

CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 02/2019
SELEÇÃO PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM LINGUÍSTICA

MATRÍCULA 2020.1

1. DA CONVOCAÇÃO

1.1 A coordenadora do PPGL/CH, no uso de suas atribuições regimentais e de acordo com o que

foi aprovado em  reunião do colegiado do dia 16 de fevereiro de 2020, sobre o provimento

de vaga não preenchida em razão da não efetivação de matrícula de um dos candidatos

aprovados no processo seletivo do Edital n° 02/2019, convoca Ive Marian Carvalho, próxima

candidata aprovada na referida seleção, para a realização de matrícula 2020.1/Nível

Doutorado. Tal convocação visa a uma melhor aplicação dos recursos públicos e está

amparada em despacho favorável emitido pela Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

(PRPPG).

1.2 A candidata deverá apresentar a documentação requerida pelo Edital n° 02/2019 até

23/04/2020  para a efetivação da matrícula.

Fortaleza, 06 de abril de 2020.

PROFA. DRA. ROSEMEIRE SELMA MONTEIRO PLANTIN

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Linguística